

(تشكل جزءاً من القوائم المالية الموحدة)

## 1 الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

شركة فولتامب للطاقة ش.م.ع.ع. ("الشركة الأم") هي شركة عمالية مسجلة في سلطنة عمان كشركة مساهمة. كانت الشركة أساساً مسجلة كشركة محدودة المسؤولية وتم تحويلها إلى شركة مساهمة عامة اعتباراً من 6 أغسطس 2008. تم إدراج أسهم الشركة بسوق مسقط للأوراق المالية في 17 يونيو 2008. شركة فولتامب العمالية للمحولات ش.م.ع.م. وشركة فولتامب للهند العالي ش.م.ع.م. ("شركتان تابعتان") مسجلتان بسلطنة عمان، وهما مملوكتان بالكامل من الشركة الأم.

الأنشطة الرئيسية للشركة وشركائها التابعة (المجموعة) تتمثل في بيع وتصنيع المحولات الكهربائية والمفاتيح واللوحات الكهربائية المختلفة.

خلال سنة 2011، أسست شركة فولتامب العمالية للمحولات ش.م.ع.م. شركة تابعة مملوكة بالكامل، وهي شركة عمان للمحولات في الهند. تتمثل النشاط الرئيسي لشركة فولتامب للمحولات الهند العالي في الخدمات المتعلقة بالتصميم وتطوير البائعين وشراء المواد الخام وفحص المواد واختيار الموظفين وتدريبهم وإعداد مستندات المناقصات نيابة عن المجموعة. باشرت شركة عمان للمحولات (الهند) بعملياتها اعتباراً من 1 يناير 2012.

اعتباراً من 22 ديسمبر 2015، شركة فولتامب عمان للمحولات ش.م.ع.م. وشركة فولتامب للطاقة ش.م.ع.م. استحوذتا على 99.9% و 1% على التوالي من أسهم في شركة الميار للتجارة الدولية والمفاولات ش.م.ع.م. وفقاً لاتفاقية الشراء المؤرخة في 10 ديسمبر 2015 مقابل شراء قدره 229,770 ريال عماني و 230 ريال عماني على التوالي. إن الأرض والتجسيات المستأجرة كانت الموجدودات القابلة للتحديد فقط. وقد تم تقييم قيمتها العادية بمقدار 230,000 ريال عماني من قبل مقيم طرف ثالث.

## 2 السياسات المحاسبية الهامة

السياسات المحاسبية المطبقة في هذه البيانات المالية المرحلة المختصرة هي نفس السياسات المحاسبية المطبقة على "البيانات المالية" للشركة المدرجة في تقرير مراجعة الحسابات الصادر في 25 شباط/فبراير 2020، باستثناء اعتماد المعايير الدولية 16-"عقود الإيجار".

## 3 الممتلكات، الآلات والمعدات

تفاصيل الممتلكات، الآلات والمعدات مدرجة بالجدول 1.

## 4 المخزون

مواد أولية  
أعمال تحت التنفيذ  
البضائع في الطريق  
الانتاج التام

بتاريخ 30 سبتمبر 2020	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 31 ديسمبر 2019
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
8,803,034	8,854,845	8,803,034
3,954,916	4,479,162	3,954,916
1,776,260	1,277,121	1,776,260
2,622,719	1,793,029	2,622,719
17,156,929	16,404,157	17,156,929
<b>13,731,901</b>		
<b>(2,395,856)</b>	<b>(1,739,633)</b>	<b>(1,859,564)</b>
<b>11,336,045</b>	<b>14,664,524</b>	<b>15,297,365</b>

مخصص مخزون ببطء الحركة و المخزون الثالث

## التغير في مخصص مخزون بطيء الحركة والمخزون الثالث:

1 يناير	30 سبتمبر 2019	31 ديسمبر 2019
بضاف: المكون الأساسي خلال الفترة	بضاف: المكون الأساسي خلال الفترة	بضاف: المكون الأساسي خلال الفترة
574,351	449,090	777,757
<b>(38,059)</b>	<b>-</b>	<b>(208,736)</b>
<b>2,395,856</b>	<b>1,739,633</b>	<b>1,859,564</b>

## 5 استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر

### حصة الاسهم المتداولة

### استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر

891,891	1,189,189	974,474
---------	-----------	---------

## تم الإفصاح عن حركة الاستثمارات الأخرى كما يلي:

974,474	1,668,168	1,668,168
<b>(82,583)</b>	<b>(478,979)</b>	<b>(693,694)</b>
<b>891,891</b>	<b>1,189,189</b>	<b>974,474</b>

في بداية العام  
خسارة القيمة العادلة

الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة يتم تقييمها باستخدام أسلوب المستوى الأول من هيراركية القيمة العادلة.

## 6 الذمم التجارية المدينة والذمم المدينة الأخرى

بتاريخ 30 سبتمبر 2020	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 31 ديسمبر 2019
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
18,746,178	23,706,046	22,938,404
<b>(949,169)</b>	<b>(815,130)</b>	<b>(803,377)</b>
<b>17,797,009</b>	<b>22,890,916</b>	<b>22,135,027</b>
<b>397,201</b>	<b>960,660</b>	<b>551,314</b>
<b>396,381</b>	<b>291,936</b>	<b>516,804</b>
<b>18,592,591</b>	<b>24,143,512</b>	<b>23,203,145</b>
<b>803,377</b>	<b>739,719</b>	<b>739,719</b>
<b>145,792</b>	<b>75,411</b>	<b>63,658</b>
<b>949,169</b>	<b>815,130</b>	<b>803,377</b>

## الحركة في مخصص انخفاض القيمة:

1.بناير  
بضاف: المخصص خلال الفترة  
سبتمبر 30

## 7 ودائع بنكية، النقد وما في حكم النقد

5,950	4,419	4,283
1,075,989	143,046	88,577
<b>56,160</b>	<b>213,818</b>	<b>32,964</b>
<b>1,138,099</b>	<b>361,283</b>	<b>125,824</b>

نقد بالصدوق  
أرصدة لدى البنوك :  
الحساب الجاري  
وديعة لأجل

سعر الفائدة على الودائع تحت الطلب هو 1.5% في السنة (2018: 1.50% في السنة)

8	المصروفات البهية و الادارية والعمومية	بتاريخ 30 سبتمبر 2020	بتاريخ 30 سبتمبر 2019
	تكاليف الموظفين غير المباشرة	ريال عماني 1,922,397	ريال عماني 1,977,050
	الاستهلاك	304,126	297,737
	الانطفاء على رسوم نقل التفتية	146,150	156,102
	الاسفلات - الذي في استخدام الأصول	42,364	35,880
	التوائد على التزامات الإيجار	32,961	27,167
	تكاليف الاتصالات	41,547	43,581
	عقد إيجار	3,680	3,662
	مصرفات سفر	34,100	127,695
	أتعاب مهنية وقانونية	61,423	94,139
	مصرفات السيارات	36,790	56,559
	مصرفات الاعلان و الترويج	16,026	15,954
	ندوات و معارض	17,582	25,603
	عمولة التعميمات	177,695	157,709
	مصرفات التسويق	41,570	18,268
	مصرفات مخصص الضمانات والمخالفات	106,913	219,575
	مصرفات التصليح والصيانة	31,947	32,210
	مصرفات التأمين	26,167	26,455
	مصرفات الطاعة والقرطاسية	7,228	12,303
	المستويات الاجتماعية للشركة	50,630	18,800
	مكافآت حضور اجتماعات مجلس الإدارة	26,500	51,350
	مصرفات إجماع الجمعية العامة السنوية	46,053	18,261
	خسارة بيع الأصول	4,256	
	مصرفات أخرى	2,058	16,160
		<b>3,176,045</b>	<b>3,432,220</b>

9	تكلفة المبيعات	بتاريخ 30 سبتمبر 2020	بتاريخ 30 سبتمبر 2019
	تكاليف المواد الأولية	ريال عماني 18,776,350	ريال عماني 21,718,193
	مخصص انخفاض القيمة	536,292	449,090
	تكاليف الموظفين	1,674,824	1,926,275
	الاستهلاك	376,373	364,509
	مصرفات التصنيع الأخرى	744,153	781,030
		<b>22,107,782</b>	<b>25,239,097</b>

(10) رأس المال
بتاريخ 30 يونيو 2020، رأسمال الشركة الأم المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل يتكون من <b>81,402,750</b> سهم عادي (81,402,750 سهم عام 2019) بقية ريال عماني 0.100 للسهم الواحد.

تفاصيل المساهمين الرئيسيين الذين يملكون نسبة 5% أو أكثر من أسهم الشركة سواء باسمهم أو من يمثلهم موضحة فيما يلي:	
بتاريخ 30 سبتمبر 2020	بتاريخ 31 ديسمبر 2019
24.88	24.68
12.16	12.16
11.84	11.84
7.77	7.77
5.95	5.95
شركة الأنوار الفاخرة ش م ع	
شركة المعجاز للاستثمار ذ م م	
سابكو ش م م	
صندوق نقاد وزارة الدفاع	
الهيئة العامة للتأمينات الاجتماعية	

(ب) علاوة الإصدار
<p>خلال السنة 2008، أصدرت الشركة الأم عدد 15,000,000 سهم عادي بقيمة السهم 0.100 ريال عماني بمبلغ 0.542 ريال عماني وتشمل مبلغ 0.440 ريال عماني كعلاوة إصدار ومبلغ 0.002 ريال عماني كمصرفات إصدار. مجموع مبلغ علاوة إصدار 6,600,000 ريال عماني قد تم تحصيل مبلغ (313,655) ريال عماني مقابل مصرفات إصدار من المبلغ المذكور آنفاً وقد تم إدراج المبلغ الصافي 6,286,345 ريال عماني بحساب علاوة إصدار بحقوق الملكية. وخلال 2010 و2012 و2017 و2018 أصدرت الشركة أسهم مجانية بقيمة 5,000,000 و 5,500,000 و 10,285,000 و 10,617,750 على التوالي بقيمة السهم 0.100 ريال عماني من إجمالي مبلغ وقدره 3,140,275 ريال عماني استقطع من حساب علاوة الإصدار تم إدراج صافي المبلغ المتبقى وقدره 3,146,070\3,146,070 ريال عماني (2019) يتم إدراجه في حقوق المساهمين كعلاوة إصدار.</p>

11	الاحتياطي القانوني
	<p>تتطلب المادة 106 من قانون الشركات التجارية لسنة 1974 تحويل نسبة 10% من صافي ربح المجموعة إلى احتياطي قانوني غير قابل للتوزيع إلى أن يعادل رصيد الاحتياطي ثلث رأسمال الشركة على الأقل. يتضمن أيضا الاحتياطي القانوني في هذه القوائم المالية الموحدة التحويل إلى الإحتياطي القانوني في الشركات التابعة.</p>

12	القروض البنكية	بتاريخ 30 سبتمبر 2020	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 31 ديسمبر 2019
	سحب على المكشوف من البنك	ريال عماني 2,996,264	ريال عماني 3,694,339	ريال عماني 2,460,347
	قرض قصر الأجل	7,382,180	12,960,164	11,606,124
		<b>10,358,444</b>	<b>16,654,503</b>	<b>14,066,471</b>
	قرض طويل الأجل	978,485	978,485	978,485
	الجزء الجاري من قرض لأجل	1,142,703	2,199,674	1,948,528
	الجزء غير الجاري من قرض لأجل	2,121,188	3,178,159	2,927,013

لدى الشركة تسهيلات اقراض بمبلغ 6.25 مليون ريال عماني (مقابل 6.25 مليون ريال عماني 2019-12-31) تحمل تسهيلات الاقتراض بمعدل فائدة 4% إلى 5.5% في السنة (مقابل 4% إلى 5.5% في 2019-12-31). أعطت الشركة ضمانا مؤسسيا بمبلغ 35,771,000 مليون ريال عماني (مقابل 35,771,000 ريال عماني في 2019-12-31) لشركاتها التابعة دون مقابل.

لدى الشركات التابعة تسهيلات اقراض(فرض قصر الأجل) بمبلغ 35.771 مليون ريال عماني(مقابل 35.771 مليون ريال عماني في 2019) مضمونة برهن ممتلكات ، الات ومعدات الشركات التابعة وضمان من جانب الشركة. تحمل تسهيلات الاقتراض فوائد تتراوح بين 4% إلى 5.50% في السنة(مقابل 4% إلى 5.5% في 2019).

13      **الذمم التجارية الدائنة والذمم الدائنة الأخرى**

	بتاريخ 30 سبتمبر 2020	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 31 ديسمبر 2019
ذمم تجارية دائنة	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
بضاعة في الطريق مستحقة الدفع	4,753,069	5,967,643	7,010,022
ذمم دائنة أخرى	1,379,414	1,215,832	1,752,761
مصرفوات مستحقة	220,917	458,256	436,765
إيرادات ضمانات مؤجلة	1,622,329	2,157,849	1,994,732
مقدمات من العملاء	295,381	186,576	210,922
	982,339	360,129	1,074,011
	<b>9,153,439</b>	<b>10,346,285</b>	<b>12,479,213</b>

14      **ضريبة الدخل**

معدل الضريبة المطبقة على دخل المجموعة الخاضع للضريبة هو 15% (15% لعام 2019) من الأرباح الخاضعة للضريبة. عند تحديد المبالغ الخاضعة للضريبة يتم اخذ التعديلات لأغراض الضريبة في الحسابات ، والتي تتضمن البود المتعلقة بكل من الدخل والمصرفوف المعتمدة على فهم الفوائس الضريبة ، المعارسات والنظم الحالية.

	بتاريخ 30 سبتمبر 2020	بتاريخ 30 سبتمبر 2019
الضريبة الحالية	ريال عماني	ريال عماني
ضريبة مؤجلة	10,465	41,062
	(130,690)	(103,701)
	<b>(120,225)</b>	<b>(62,639)</b>

15      **تكاليف الموظفين**

	بتاريخ 30 سبتمبر 2020	بتاريخ 30 سبتمبر 2019
(أ) تكاليف الموظفين الواردة ضمن تكلفة المبيعات والمصرفوات العامة والإدارية تشمل:	ريال عماني	ريال عماني
مرتبات وأجور	3,031,599	3,294,840
المزايا الأخرى	405,255	421,247
المساهمة بخطة مساهمات التقاعد المحددة	108,937	105,801
الزيادة في التزام خطة منافع التقاعد المحددة غير المعمولة	51,230	81,437
	<b>3,597,021</b>	<b>3,903,325</b>
		-
تكاليف الموظفين يتم توزيعها كالتالي:		
تكلفة المبيعات (إبضاج 9)	1,674,624	1,926,275
مصرفوات البيع والإدارية العامة (الإبضاج 8)	1,922,397	1,977,050
	<b>3,597,021</b>	<b>3,903,325</b>
		-

	بتاريخ 30 سبتمبر 2020	بتاريخ 30 سبتمبر 2019	بتاريخ 31 ديسمبر 2019
مصاريف نهاية الخدمة	647,648	678,098	678,098
(ب) 1 يناير	51,230	81,437	99,328
يضاف: خلال الفترة	(35,170)	(97,023)	(129,778)
بخصم: المدفوعات خلال الفترة	663,708	662,512	647,648
30 سبتمبر			

16      **معاملات مع أطراف ذات علاقة**

أبرمت الشركة معاملات مع أعضاء مجلس الإدارة وكيانات حيث أن بعض أعضاء مجلس إدارة الشركة الأم والشركات التابعة لهم مصلحة في سباق العمل المعناد فان الشركة تبيع المنتجات الى أطراف ذات علاقة وتقوم بشراء السلع والخدمات من الأطراف ذات العلاقة. أن هذه المعاملات يتم ابرامها على أساس الشروط والأحكام التي يعتقد أعضاء مجلس الإدارة يمكن الحصول عليها على أساس تجاري بحث من أطراف ثالثة مستقلة.

خلال السنة، المعاملات مع أطراف ذات علاقة، التي تخضع لموافقة المساهمين في الاجتماع الجمعية السنوي المقبل، هي كما يلي:-

	بتاريخ 30 سبتمبر 2020	بتاريخ 30 سبتمبر 2019
المشتريات و المصاريف	5,081	29,391
الإيرادات	114,124	418,764
مكافآت وأتعاب حضور جلسات المجلس والتدريب	26,500	51,350

17 العائد الأساسي للسهم الواحد

يستند احتساب العائد الأساسي للسهم الواحد بقسمة صافي ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة كما يلي:

بتاريخ 30 سبتمبر	بتاريخ 30 سبتمبر
2020	2019
126,832	253,156
81,402,750	81,402,750
0.002	0.003

صافي الربح للفترة (ريال عماني)  
المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال السنة (عدد)  
العائد الأساسي للسهم الواحد (ر.ع.) (النسوي)

حيث ليس لدى الشركة ألام أي أسهم مخففة محتملة, فإن ربحية السهم المخففة هي ذات العائد الأساسي للسهم الواحد.

18 صافي الأصول للسهم الواحد

يتم احتساب صافي الأصول للسهم الواحد بقسمة صافي الأصول في نهاية التقرير على عدد الأسهم القائمة على النحو التالي:

بتاريخ 30 سبتمبر	بتاريخ 30 سبتمبر	بتاريخ 31 ديسمبر
2020	2019	2019
20,923,170	21,244,139	21,285,833
81,402,750	81,402,750	81,402,750
0.257	0.261	

صافي الأصول المنسوية لحاصل الأسهم (ريال عماني)  
عدد الأسهم القائمة حالياً  
صافي الأصول للسهم الواحد (ر.ع.)

19 أصول غير ملموسة

رسوم نقل التكنولوجيا	تكاليف اختبارات النوع وتطوير المنتج	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ	المجموع
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
611,880	1,149,270	105,089	1,866,239
-	-	10,442	10,442
611,880	1,149,270	115,531	1,876,681

التكلفة  
كما في 1 يناير  
إضافات / تحولات (الضافي)  
خلال الفترة 30 سبتمبر 2020

إهلاك مراكم المحمل	كما في 1 يناير	المحمل خلال الفترة	خلال الفترة 30 سبتمبر 2020
322,777	843,871	-	1,166,648
47,471	100,679	-	148,150
370,249	944,550	-	1,314,798

خلال الفترة 30 سبتمبر 2020	خلال الفترة 30 سبتمبر 2019	خلال الفترة 31 ديسمبر 2019
241,632	204,720	115,531
291,153	338,282	12,914
289,103	305,399	105,089

20 إيرادات أخرى

بتاريخ 30 سبتمبر	بتاريخ 30 سبتمبر
2020	2019
ريال عماني	ريال عماني
31,013	74,106
700	560
41,291	52,853
5,127	8,680
9,770	23,547
87,901	159,746

بيع الخردة  
ربح بيع اوصول  
إيرادات توريقات أرباح  
إيرادات متنوعة  
ربح(خسارة) تحويل العملة الأجنبية

21 الحق في استعمال الاصول

بتاريخ 30 سبتمبر	بتاريخ 30 سبتمبر	بتاريخ 31 ديسمبر
2020	2019	2019
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
-	762,596	762,596
715,687	762,596	762,596
207,475	762,596	762,596
923,162	762,596	762,596
42,364	35,880	46,909
880,798	726,716	715,687

الأثر لأول مرة اعتماد معايير الإبلاغ المالي الدولية 16  
في 1 يناير  
إضافات/تحولات خلال الفترة

الإطفاء  
المحمل خلال الفترة  
الرصيد الختامي

22 التزامات عقود الإيجار

بتاريخ 30 سبتمبر	بتاريخ 30 سبتمبر	بتاريخ 31 ديسمبر
2020	2019	2019
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
723,404	724,356	762,596
207,475	724,356	762,596
18,122		36,223
(84,007)		(75,415)
884,894	724,356	723,404
884,894	724,356	723,404
(86,875)	(50,224)	(78,701)
798,319	674,132	644,703

الأثر لأول مرة اعتماد معايير الإبلاغ المالي الدولية 16  
في 1 يناير  
إضافات/تحولات خلال الفترة  
بإضافة: فائدة على التزامات الإيجار خلال السنة  
بطرح: دفع المبلغ الأصلي خلال السنة  
30 سبتمبر  
الالتزامات عقود الإيجار  
مخصوما منه: الجزء الحالي من التزامات الإيجار  
الجزء غير المتداول من التزامات الإيجار

23 الإرتباطات والحالات الطارئة

بلغ الضمانات والاعتمادات المستندة القائمة مع البنوك والمتعلقة بتنفيذ المعاولات من خلال النشاط الاعتيادي مبلغ ريال عماني 11,552,060 (ريال عماني) 12,516,785 : (31/12/2019) في 30 يونيو 2020 كان لدى المجموعه التزامات رأسماليه بمبلغ ريال عماني 153,984 (ريال عماني) 139,243 في 31-12-2019)

فئة الأعمال

لدى المجموعة قطاع واحد قابل للتقرير، كما هو موضح أدناه، وهو وحدة الأعمال الاستراتيجية للمجموعة. وتقدم وحدات النشاط الاستراتيجي منتجات وخدمات مختلفة وتم إدارتها بشكل منفصل لأنها تتطلب استراتيجيات تقنية وتسويق مختلفة. وقبما يتعلق بوحدات الأعمال الاستراتيجية، يقوم متخذ قرار العمليات الرئيسي بمراجعة تقارير الإدارة الداخلية شهريا. وفي العام السابق، أدرجت المجموعة وحدتي أعمال استراتيجية وهي المحولات والمفاتيح واللوحات ذات الجهد المنخفض. وفي عام 2016، قامت المجموعة بتغيير قطاعاتها التي يمكن التقرير عنها كما هو موضح أدناه:

توريد المنتجات:

فيما يلي المعلومات المتعلقة بمنتجات كل قطاع يمكن التقرير عنه. يتم قياس الأداء على أساس الربح قبل الضريبة كما ورد في تقارير الإدارة الداخلية.

إيرادات خارجية

توريد المنتجات  
خدمات وأخرى

أصول قطاعية مبلغ عنها  
مصرفات رأسمالية  
الالتزامات قطاعية مبلغ عنها

تسوية إيرادات القطاعات المبلغ عنها والربح أو الخسارة والأصول والالتزامات:

الأصول

إجمالي أصول القطاعات المبلغ عنها  
أصول أخرى  
استبعاد الأرصدة بين الشركة  
إجمالي الأصول المجمعة

الالتزامات

إجمالي التزامات القطاعات المبلغ عنها  
التزامات أخرى  
استبعاد الأرصدة بين الشركة  
إجمالي الالتزامات المجمعة

تم الحصول على إيرادات المجموعة وأصولها غير الجارية من المناطق الجغرافية التالية:

في 30 سبتمبر 2020

إيرادات  
أصول غير جارية

في 30 سبتمبر 2019

إيرادات  
أصول غير جارية

25 تم إعادة ترتيب ودمج بيانات السنة الماضية حيث لزم .

الجدول 1: الممتلكات و الآلات والمعدات

تخصيم الأراضي المستأجرة	مباني	آلات والمعدات	أثاث، تركيبات , و معدات مكاتب	السيارات	أعمال رأسمالية تحت التنفيذ	المجموع
ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني	ريال عماني
673,817	7,237,007	8,269,592	1,051,001	259,635	425	17,491,477
	1,600	71,839	19,511	-	294	93,244
		(33,422)	(21,875)		(55,297)	(55,297)
<b>673,817</b>	<b>7,238,607</b>	<b>8,341,431</b>	<b>1,037,090</b>	<b>237,760</b>	<b>719</b>	<b>17,629,424</b>
الاستهلاك						
33,770	2,122,609	3,913,429	792,810	217,891	-	7,080,509
	200,612	376,373	70,478	12,054	-	680,501
		(29,166)	(21,875)		(51,041)	(51,041)
<b>54,754</b>	<b>2,323,221</b>	<b>4,289,802</b>	<b>834,122</b>	<b>208,070</b>	<b>-</b>	<b>7,709,969</b>
<b>619,063</b>	<b>4,915,386</b>	<b>4,051,629</b>	<b>202,968</b>	<b>29,690</b>	<b>719</b>	<b>9,819,455</b>
647,042	4,255,299	4,230,878	278,613	39,205	915,303	10,366,340
640,047	5,114,398	4,356,163	258,191	41,744	425	10,410,968